
ZARZĄDZENIE NR 46/2021 
Burmistrza Bornego Sulinowa 

z dnia 31 maja 2021 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) 
rachunkowości dla Urzędu Miejskiego w Bomem Sulinowie

Na podstawie art. 10 i art. 13 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 
2021 r. poz. 217), art. 40 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 poz. 305) oraz § 19-20 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 13 września 
2017 roku w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych 
mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2020 r. poz. 342) 
zarządzam, co następuje:

§ 1. W Zarządzeniu Nr 96/2017 z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia 
dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości dla Urzędu Miejskiego w Bomem 
Sulinowie dokonuję następujących zmian:

W Załączniku Nr 2 w części SPOSÓB PROWADZENIA KSIĄG RACHUNKOWYCH w 
punkcie II Zakładowy plan kont podpunkt 2.6. Zasady prowadzenia kont ksiąg pomocniczych 
i ich powiązanie z kontami księgi głównej zmienia się brzmienie zdania drugiego do Konta 
240 - „Pozostałe rozrachunki” na:

„Do konta 240 prowadzona jest ewidencja analityczna z podziałem na:

- należności z tytułu pobranych przez sołtysów i przewodniczących rad osiedli do 

rozliczenia zaliczek gotówkowych,

- potrącenia z list płac z tytułów innych niż PDOF i ZUS (poza zaliczkami i notami), w

tym należności komornicze, składki na ubezpieczenia na życie, potrącone raty pożyczek

mieszkaniowych, potrącone wkłady i raty pożyczek PKZP, składki na związek 
zawodowy,

- rozliczenie delegacji sołtysów i radnych,

- roszczenia sporne,

- rozrachunki z Izbą Rolniczą,

- rozrachunki z instytucją finansową zarządzającą i prowadzącą PPK,

- rozrachunki z tytułu realizowanych programów, w tym z rozrachunki z tytułu 

dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników, gdzie ewidencja 

prowadzona jest wg poszczególnych tytułów oraz podmiotów (kontrahentów),



- rozrachunki dotyczące sum depozytowych, m. in. takich jak kaucje, wadia przetargowe, 

zabezpieczenia należytego wykonania umów,

- rozrachunki dotyczące przedpłat na mieszkania.”

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania z mocą obowiązującą od dnia 1 
kwietnia 2021 roku.



Uzasadnienie:
W dniu 29 marca 2021 roku została podpisana przez Urząd Miejski w Bornem Sulinowie 
Umowa o prowadzenie PPK z Pekao PPK SFIO. Z wynagrodzeń pracowników w miesiącu 
kwietniu 2021 roku zostały potrącone składki na PPK i naliczone składki od Pracodawcy na 
PPK w wysokości 1,5%. Celem prawidłowego ewidencjowania rozrachunków z w/w tytułu 
konieczne było wprowadzenie odpowiednich zmian w przyjętych zasadach (polityce) 
rachunkowości dla Urzędu Miejskiego w Bomem Sulinowie.

Ponadto zgodnie z ustaleniami kontroli kompleksowej gospodarki finansowej Gminy Borne 
Sulinowo przeprowadzonej przez RIO w Szczecinie w dniach od 17 marca do 18 maja 2021 
roku w księgach rachunkowych Urzędu powinna być prowadzona ewidencji rozliczeń z 
mieszkańcami, którzy dokonali wpłat na poczet wykupu mieszkań (wpłaty w latach 1993- 
1995). Stąd też należało dokonać odpowiednich zmian w przyjętych zasadach (polityce) 
rachunkowości dla Urzędu Miejskiego w Bomem Sulinowie. Po ustaleniu stan pobranych 
środków pieniężnych nierozliczonych z najemcami zostaną one zaewidencjonowane na 
koncie rozrachunkowym 240.


